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Til IKF-skolene 

 

I 1977 vedtok rektorene i norsk folkehøgskole en gjensidig avtale om å ikke ta opp elever før 1. 
februar.  

Det siste året har det kommet ønsker om en ny og tidligere opptaksdato. Denne ble diskutert på 
Lederforum i november og informasjonskontorene har sendt ut spørreundersøkelse blant rektorene 
for å avdekke ønsker og behov. 

På Rektormøtet på Sola 15.-17. januar ble opptaksdato igjen gjenstand for diskusjon. 
Informasjonskontorene hadde, i forkant, sendt ut et forslag om ny opptaksdato 15. november fra 
høsten 2024.  

Det kom flere alternative forslag på Rektormøtet og alle forslagene ble grundig diskutert. Til sist gikk 
rektorene til avstemning og landet på informasjonskontorenes forslag.  

Fra høsten 2024 har folkehøgskolene altså en gjensidig avtale om å ikke ta opp elever til helårskurs 
før 15. november. Det vil ikke være unntak fra denne datoen.  

Informasjonskontorene vil markedsføre at man kan sende søknad fra 15. oktober. Det betyr at 
skolene bør være klar med fullstendig informasjon om linjene sine før 15. oktober. Det vil naturligvis 
alltid være mulig å opprette nye linjer etter denne tiden slik skolene alltid har hatt mulighet til. 

 
Opptaket i år 

For opptaket til høsten er det fortsatt 1. februar som gjelder. Det betyr at skolene kan tilby plass på 
helårslinjene fra 1. februar.  

Vi anbefaler å ikke sende ut svar på søknader altfor fort. Det kan virke i overkant desperat om en 
søker har søkt fem minutter på midnatt om vedkommende blir tatt opp fem minutter over midnatt. 
Samtidig er det nok mange som forventer å få svar i løpet av 1. februar. Om dere velger å sende ut 
svarene deres etter 1. februar så kan det være lurt å gi søkerne et forvarsel på dette.  
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Vi minner også om at skolene har en gjensidig avtale om å gi søkerne en frist på minst ti dager på å 
svare på et tilbud om plass hos dere. I dag faller dette på en søndag så da kan det være lurt å vente 
med å la fristen gå ut til om mandagen.  

Skolene står fritt til å gi søkerne en lengre frist eller til å gjøre individuelle avtaler med søkere som 
har vanskelig for å bestemme seg.  

 

Oppfølging av søkere 

I år blir hvert eneste ja-svar ekstra viktig siden de fleste folkehøgskoler har færre søkere enn de skulle 
ønske seg. Her er derfor noen råd:  

• Send gjerne ut informasjon til søkerne i forkant av opptaket der dere informerer om når de 
kan forvente svar fra dere og hvordan de får svar fra dere. Da er de forberedt.  
 

• Det kan være lurt å informere om den økonomiske siden av folkehøgskole. Det er mange 
som ikke har stålkontroll på det. Minn dem om at de må betale et gebyr når de takker ja, 
men at resten av beløpet først skal betales når de får studiestøtten (eller når dere har første 
innbetaling). Gi også gjerne informasjon om at studiestøtten har økt og hvor mye (lite) det 
koster å gå på linjene deres med den nye studiestøtten. Minn dem også gjerne på at 
folkehøgskole er «all inclusive».  
 

• Ikke avvis «eldre» søkere bare på grunn av alderen deres. Elever mellom 22 og 30 kan være 
en ressurs på skolen og de kan være framtiden for skoleslaget. Vurder også gjerne enda eldre 
søkere, altså søkere over 30 år. Mange folkehøgskoler har gode erfaringer med å få inn 
elever som kan by på litt livserfaring til sine yngre medelever. Med flere «voksnere» elever så 
får vi flere bein å stå på – akkurat som de danske og svenske folkehøgskolene.  
 

• Har dere mange søkere til en linje og få søkere til de andre linjene? Vurder gjerne om det er 
mulig å justere på rutiner og oppgaver internt slik at dere ikke må avvise søkere samtidig 
med at dere mangler elever til høsten. Vi vet ikke hvordan våren og sommeren blir og da kan 
det være leit å ha takket nei til elever dere senere kan trenge.  
 

• Følg søkerne godt opp. Over halvparten av alle søkere har kun søkt seg til en skole. Om de 
ikke takker ja til plassen hos dere så er det langt fra sikkert at det er fordi de har takket ja til 
en annen folkehøgskole. Etter all sannsynlighet er det usikkerhet som gjør at de ikke takker ja 
– og den usikkerheten kan dere minske.  

 

 



 
 
 

Søkertall 

Søkertallene endrer seg hele tiden. Før jul lå vi ganske godt an i forhold til fjoråret, men vi har ikke 
fått den samme oppsvingen fra romjulen og utover i januar som vi er vant med å ha.  

Vi har skrudd veldig opp for markedsføringen og det vet vi at mange folkehøgskoler også har gjort. Vi 
er derfor veldig spente på hvordan søkertallet blir den neste uken da det er den uken på hele året 
der vi får flest søknader.  

 

Kommunikasjon eksternt om søkertall 

Det kan oppleves som en ekstra belastning for dere at lokalmedier ofte vil lage store overskrifter når 
det er negative søkertall. Det kan derfor være lurt å tenke på budskapet deres dersom det på din 
skole er færre søkere enn normalt:  

 

• Selv om dere naturlig nok er bekymret over negative søkertall så kan det være lurt å ikke 
dele den bekymringen eksternt. Om mediene framstiller folkehøgskolen som en skole i krise 
så kan det bli vanskelig å motivere elevene til å gå der.  
 

• Legg gjerne fram at det går litt opp og ned med søkertallene og at dette er naturlige 
svingninger i en urolig tid 
 

• Uttrykk også gjerne bekymring for ungdommene som absolutt trenger folkehøgskole nå. På 
folkehøgskolene kan de senke skuldrene, de kan få tilbake læringsgleden og de kan få et 
sosialt år som ruster dem for en ukjent framtid.  
 

• Henvis til informasjonskontorene når det gjelder elevtall for hele skoleslaget – ikke uttal 
dere på vegne av alle folkehøgskolene. 
 

• Gi gjerne lokalmediene hyggelige elevhistorier. Hyggelige historier om elever og 
folkehøgskoler er en fin motvekt til saker om negative søkertall.  

 

Inviter lokale ungdommer inn på skolen 

I forrige rundskriv oppfordret vi alle folkehøgskolene til å gjøre en dugnadsinnsats i forhold til 
hverandre. Inviter elever fra deres lokale videregående skole inn på folkehøgskolen slik at de får sett 
hva det vil si å bo på internat og å ha skole der man bor.  

Lag gjerne et faglig-sosialt opplegg som kan vekke interesse hos dem. I forrige rundskriv var det en 
liste med forslag til ting dere kunne gjøre.  



 
 
 

Om dere trenger folkehøgskolekataloger eller en powerpointpresentasjon om folkehøgskolene så er 
det bare å ta kontakt og bestille dette.  

Det er flott om alle har mulighet til å fylle ut et kort skjema med hva dere har gjort slik at vi har 
oversikten: https://response.questback.com/informasjonskontoretforfolkehg/vsfne1uzr5 

Det er fint i vårt arbeid med de videregående skolene å vite hvilke videregående skoler som har fått 
hvilke tilbud.  

Lykke til! 

 

Med vennlig hilsen 

Andreas M 


